«Информационный вестник Ситьковского сельского поселения» № 4(51)   02 апреля 2018 года

            Газета муниципального образования Ситьковское сельское поселение
              №4(51)     02 апреля 2018 года
Постановление Администрации Ситьковского сельского поселения от  30.03.2018          № 17 «О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения  муниципального образования Ситьковское сельское поселение в весенний период 2018 года»
В целях реализации статьи 30 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Смоленской области, утвержденным Постановлением Администрации Смоленской области от 02.04.2012 № 233, Уставом муниципального образования Ситьковское сельское поселение и в связи со снижением несущей способности конструкции дорожной одежды в период весенней распутицы, а также в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Ситьковское сельское поселение и дорожных сооружений на них, Администрация Ситьковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Ввести на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования Ситьковское сельское поселение с 13 апреля 2018 года по 10 мая 2018 года временное ограничение движения транспортных средств с разрешенной максимальной массой транспортного средства более 3,5 тонн.

        2. Временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования Ситьковское сельское поселение, указанное в п.1 настоящего постановления, не распространяется:

· на международные перевозки грузов;

· на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

· на перевозку пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

· на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

· на перевозку грузов, необходимых для предотвращения или ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;

· на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;

· на транспортные средства коммунальных служб муниципального образования Велижское городское поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       4. Данное постановление вступает в силу со дня его  подписания Главой муниципального образования Ситьковское сельское поселение, подлежит официальному опубликованию в средстве массовой информации Ситьковского сельского поселения «Информационный вестник Ситьковского сельского поселения», размещению на странице муниципального образования Ситьковское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования Ситьковское  сельское поселение

                                     В.Л. Новиков
	Газета «Информационный вестник Ситьковского сельского поселения                      № 4(51) 02 апреля                2018 года
тираж   10 экз. Распространяется бесплатно
	Учредители:

Совет депутатов Ситьковского сельского поселения;

Администрация Ситьковского сельского поселения
	Наш адрес:

216296 д. Ситьково, Велижский район, Смоленская область

	 Номер подготовлен   редколлегией:  Ивлева Т.В., Пирогова Ю.Ю., Колуканов О.В.